
Об утверждении Регламента государственной услуги "Заключение 
инвестиционного контракта на осуществление инвестиций, предусматривающего
инвестиционные преференции"

Утративший силу
Приказ исполняющего обязанности Министра индустрии и новых технологий 
Республики Казахстан от 25 февраля 2014 года № 51. Зарегистрирован в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 марта 2014 года № 9232. 
Утратил силу приказом Министра по инвестициям и развитию Республики 
Казахстан от 20 мая 2015 года № 585
      Сноска. Утратил силу приказом Министра по инвестициям и развитию РК от 
20.05.2015  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 585
после дня его первого официального опубликования).
      В целях реализации  статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 пункта 2
апреля 2013 года «О государственных услугах» ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  государственной услуги «Заключение Регламент
инвестиционного контракта на осуществление инвестиций, предусматривающего
и н в е с т и ц и о н н ы е  п р е ф е р е н ц и и » .
      2. Комитету по инвестициям Министерства индустрии и новых технологий 
Республики Казахстан (Хаиров Е.К) в установленном законодательством порядке
о б е с п е ч и т ь :
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;  
      2) в течении десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
направление на официальное опубликование в средствах массовой информации 
и информационно-правовой системе «Әділет»; 
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
индустрии и новых технологий Республики Казахстан. 
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      М и н и с т р а  и н д у с т р и и  и  н о в ы х
      технологий Республики Казахстан            А. Рау



У т в е р ж д е н           
п р и к а з о м  и с п о л н я ю щ е г о     
о б я з а н н о с т и  М и н и с т р а  и н д у с т р и и
и  н о в ы х  т е х н о л о г и й      
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 25 февраля 2014 года № 51

Регламент
государственной услуги «Заключение инвестиционного контракта
на осуществление инвестиций, предусматривающего
инвестиционные преференции»

1. Общие положения

      1. Государственная услуга оказывается Комитетом по инвестициям 
Министерства индустрии и новых технологий Республики Казахстан (далее - 
услугодатель) в соответствии с  статьи 16 Закона Республики пунктом 2
Казахстан от 15 апреля 2013 года «О государственных услугах». 
      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная. 
      3. Результатом оказания государственной услуги является заключение 

 на осуществление инвестиций, предусматривающегоинвестиционного контракта
инвестиционные преференции (далее – контракт).

2. Описание порядка действий структурных
подразделений (работников) услугодателя
в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию 
государственной услуги является предоставление  и перечня документов (заявки
далее – документы) согласно  Стандарта государственной услуги «пункту 9
Заключение инвестиционного контракта на осуществление инвестиций, 
предусматривающего инвестиционные преференции», утвержденного 
постановлением Правительства Республики Казахстан от 13 февраля 2014 года 
№  9 0 .
      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса 
оказания государственной услуги, длительность его выполнения: 
      процедура 1: документы, регистрируются с присвоением регистрационного 
номера и даты, после чего передаются первому руководителю услугодателя, либо
его заместителю в течении пятнадцати минут;



      процедура 2: руководитель услугодателя, либо его заместитель передают 
документы руководителю структурного подразделения услугодателя в течении 
т р е х  ч а с о в ;
      процедура 3: руководитель структурного подразделения в течении трех часов 
определяет ответственного исполнителя и передает документы на рассмотрение; 
      процедура 4: ответственный исполнитель в течение восемнадцати рабочих 
дней с момента регистрации заявки рассматривает документы;
      процедура 5: руководство услугодателя принимает решение о 
предоставлении инвестиционных преференций в течении двух рабочих дней с 
м о м е н т а  р а с с м о т р е н и я  д о к у м е н т о в ;
      процедура 6: ответственный исполнитель в течение десяти рабочих дней со 
дня принятия руководством услугодателя решения о предоставлении 
инвестиционных преференций подготавливает для подписания проект контракта 
и  н а п р а в л я е т  у с л у г о п о л у ч а т е л ю ;
      процедура 7: подписанный сторонами проект контракта регистрируется 
услугодателем в течение пяти рабочих дней и вступает в силу со дня его 
р е г и с т р а ц и и ;
      процедура 8: в течение одного часа с момента регистрации контракт 
н а п р а в л я е т с я  у с л у г о п о л у ч а т е л ю .
      Сноска. Пункт 5 с изменениями, внесенными приказом Министра по 
инвестициям и развитию РК от 19.12.2014 № 273 (вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
о п у б л и к о в а н и я ) .
      6. Результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, 
который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (
действия), указан в  к настоящему регламенту.приложении 1

3. Описание порядка взаимодействия структурных
подразделений (работников) услугодателя
в процессе оказания государственной услуги

      7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые 
участвуют в процессе оказания государственной услуги: 
      1) руководитель услугодателя и (или) его заместитель;
      2) руководитель структурного подразделения услугодателя
      3) ответственный исполнитель услугодателя;
      4)  специалист канцелярии услугодателя.
      8. Описание последовательности процедур (действий) с указанием 
длительности каждой процедуры (действия), необходимых для оказания 



государственной услуги, с указанием длительности выполнения каждой 
процедуры (действия) указан в  к настоящему регламенту.приложении 2
П р и л о ж е н и е  1            
к  Регламенту  государственной  услуги
« З а к л ю ч е н и е  и н в е с т и ц и о н н о г о     
к о н т р а к т а  н а  о с у щ е с т в л е н и е     
и н в е с т и ц и й ,  п р е д у с м а т р и в а ю щ е г о   
инвестиционные преференции»  
             Результат процедуры (действия) по оказанию
        государственной услуги, который служит основанием для
           начала выполнения следующей процедуры (действия)
      Сноска. Приложение 1 в редакции приказа Министра по инвестициям и 
развитию РК от 19.12.2014  (вводится в действие по истечении десяти № 273
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
№
действия

1 2 3 4 5

Наименование структурного 
подразделения

Специалист 
канцелярии 
услугодателя

Руководство 
услугодателя

Руководитель 
структурного 
подразделения

Ответственный
исполнитель

Руководство 
услугодателя

Наименование процедуры (
действий)

П р и е м  и  
регистрация 
документов, 
направление их 
руководству 
услугодателя

Наложение 
резолюции и 
направление 
документов на
рассмотрение 
руководителю
структурного 
подразделение

Определение 
ответственного
исполнителя и 
передача ему 
документов

Рассмотрение документов

Форма завершения (данные, 
д о к у м е н т ,  
организационно-распорядительное
решение)

зарегистрированные
документы резолюция резолюция

Рассмотренные
документы решение

Сроки исполнения 15 минут 3 часа 3 часа
18 рабочих 
дней

2 рабочих 
дней

№ следующего действия 2 3 4 5 6

П р и л о ж е н и е  2            
к  Регламенту  государственной  услуги
« З а к л ю ч е н и е  и н в е с т и ц и о н н о г о     
к о н т р а к т а  н а  о с у щ е с т в л е н и е     
и н в е с т и ц и й ,  п р е д у с м а т р и в а ю щ е г о   
инвестиционные преференции»  



          Описание последовательности процедур (действий)
       с указанием длительности каждой процедуры (действия)
         необходимых для оказания государственной услуги,
       с указанием длительности выполнения каждой процедуры
                              (действия)
      Сноска. Приложение 2 в редакции приказа Министра по инвестициям и 
развитию РК от 19.12.2014  (вводится в действие по истечении десяти № 273
календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Условные обозначения:

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


